яа-3
№ 470-п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 26.04.2022 № 480

г.Чудово

О внесении изменений в Положение о межведомственной комиссии для
оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации,
многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности,

муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда

Администрация Чудовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о межведомственной комиссии для оценки жилых

помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных

домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального

жилищного фонда и частного жилищного фонда, утвержденное

постановлением Администрации Чудовского муниципального района

от 05.06.2015 № 764 «О создании межведомственной комиссии», (далее –

Положение), следующие изменения:

1.1. дополнить пункт 2.2 раздела 2 «Полномочия комиссии» Положения

после четвертого абзаца абзацем следующего содержания:

«об отсутствии оснований для признания жилого помещения

непригодным для проживания;»;

1.2. дополнить пункт 2.6 раздела 2 «Полномочия комиссии» Положения

абзацем следующего содержания:

«На основании полученного заключения Администрация Чудовского

муниципального района в течение 30 календарных дней со дня получения

заключения, а в случае обследования жилых помещений, получивших

повреждения в результате чрезвычайной ситуации, - в течение 10 календарных

дней со дня получения заключения, в порядке, установленном Инструкцией по

делопроизводству в Администрации Чудовского муниципального района,

утвержденной постановлением Администрации Чудовского муниципального

района от 26.06.2018 № 732, и настоящим Положением принимает решение,

предусмотренное абзацем седьмым пункта 7 Положения о признании

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для

проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, в

http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=233FAFB1-8D22-491B-903E-6886BA6D1234

 2

форме распоряжения с указанием о дальнейшем использовании помещения,

сроках отселения физических и юридических лиц в случае признания дома

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции или о признании

необходимости проведения ремонтно-восстановительных работ.»;

1.3. дополнить раздел 2 «Полномочия комиссии» Положения пунктом 2.8

следующего содержания:

«2.8. Решение Администрации Чудовского муниципального района,

заключение, предусмотренное подпунктом 2.3.5 пункта 2.3 раздела 2

«Полномочия комиссии» настоящего Положения, могут быть обжалованы

заинтересованными лицами в судебном порядке.».

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального

района.

Глава
муниципального района          Н.В. Хатунцев